
Página núm. 32 BOJA núm. 102 Sevilla, 24 de mayo 2007

  

 ORDEN de 4 de mayo de 2007, por la que se nom-
bran funcionarios de carrera del Cuerpo Superior Facul-
tativo, opción Química (A.2011).

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Selección 
de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, en el Cuerpo Superior Facultativo, opción Quí-
mica (A.2011), convocadas por Orden de 21 de abril de 2005, 
de la Consejería de Justicia y Administración Pública (BOJA 
núm. 91, de 12 de mayo) y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, procede el 
nombramiento de funcionarios de carrera en el citado Cuerpo.

En su virtud, esta Consejería de Justicia y Administración 
Pública, en uso de la competencia que le confiere el art.º 5.3 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, y art.º 2.º 2 del De-
creto 255/1987, de 28 de octubre, resuelve:

Primero. Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Su-
perior Facultativo, opción Química a los aspirantes aprobados 
que se relacionan en el Anexo de esta Orden, con expresión 
de los destinos adjudicados, y el carácter de ocupación de los 
mismos.

Segundo. Para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera, deberán prestar juramento o promesa, de confor-
midad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 
de abril, y tomar posesión dentro del plazo establecido en el 
punto siguiente.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla ante las 
Secretarías Generales Técnicas de las Consejerías y Secreta-
rías Generales de los Organismos Autónomos para destinos 
en los Servicios Centrales, y ante los Secretarios Generales 
de las Delegaciones Provinciales de las Consejerías, Direccio-

nes Provinciales y Gerencias Provinciales de los Organismos 
Autónomos, para los destinos en dichos Centros Directivos, 
en el plazo de un mes, contado a partir del día 29 de mayo 
de 2007.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el art.º 10 
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre y en el art.º 13 del 
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, de Incompatibilida-
des del personal al servicio de las Administraciones Públicas, 
el personal del presente nombramiento para tomar posesión, 
deberá realizar la declaración a que se refiere el segundo de 
los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad 
contemplados en el art.º 10 de la Ley 53/1984.

Quinto. Los Centros Directivos en los que se encuentra 
adscrita la plaza adjudicada a cada funcionario, según Anexo 
adjunto, tramitarán por el Sistema de Información de Recur-
sos Humanos la toma de posesión ante el Registro General 
de Personal de conformidad con la Orden de la Consejería de 
Gobernación y Justicia de fecha 24 de septiembre de 1999, 
por la que se adopta la aplicación del SIRhUS.

Sexto. Contra la presente Orden, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de su publicación, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo de Granada del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
de acuerdo con lo previsto en el art.º 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 4 de mayo de 2007

MARÍA JOSÉ LÓPEZ GONZÁLEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Sevilla, 24 de mayo 2007 BOJA núm. 102 Página núm. 33

A N E X O

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2005. SISTEMA DE ACCESO LIBRE
CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN QUÍMICA (A.2011)

ADJUDICACIÓN DESTINOS

D.N.I. PRIMER APELLIDO
CONSEJ./ORG. AUT.

SEGUNDO APELLIDO
C. DIRECTIVO

NOMBRE
C. DESTINO

CÓDIGO
SIRHUS

PUESTO DE TRABAJO
LOCALIDAD

CARÁCTER DE
OCUPACIÓN

 NÚM.
ORDEN

28.856.443 RODRÍGUEZ GARCÍA ALEJANDRO VICTOR 355510 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 1

129,1709 AGRICULTURA Y
PESCA

SEC. GRAL. AGRICULTURA 
Y GANADERIA

LAB. AGROALIMENTARIO Y ESTA-
CIÓN ENOLOGICA

JEREZ DE LA FRONTERA 
(CÁDIZ)

31.578.043 ROMERO JIMENEZ TEOFILO LUIS 7842410 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 2

127,3459 EMPLEO DELEGACIÓN PROVINCIAL CENTRO PREVENCIÓN DE RIES-
GOS LABOR. CÓRDOBA

24.224.655 BREA MOLINA FERNANDO 7826110 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 3

117,3667 EMPLEO DELEGACIÓN PROVINCIAL CENTRO PREVENCIÓN DE RIES-
GOS LABOR. ARMILLA (GRANADA)

31.603.686 PAEZ RUIZ SEVERIANO JOSÉ 7825710 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 4

114,4834 EMPLEO DELEGACIÓN PROVINCIAL CENTRO PREVENCIÓN DE RIES-
GOS LABOR. CÁDIZ

28.909.561 SEGURA FERRAZZANO JOSE MIGUEL 3300410 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 5
106,3291 MEDIO AMBIENTE DELEGACIÓN PROVINCIAL DELEGACIÓN PROVINCIAL CÁDIZ

25.708.504 RECONDO PEREZ MARIA BELEN 29010 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 6
101,7500 MEDIO AMBIENTE DELEGACIÓN PROVINCIAL DELEGACIÓN PROVINCIAL MÁLAGA

44.370.727 LOVERA CANDELA PABLO 7826310 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 7

101,2834 EMPLEO DELEGACIÓN PROVINCIAL CENTRO PREVENCIÓN DE RIES-
GOS LABOR. HUELVA

77.583.198 CABALLO LÓPEZ ANTONIO 29010 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 8
98,6500 MEDIO AMBIENTE DELEGACIÓN PROVINCIAL DELEGACIÓN PROVINCIAL MÁLAGA

52.201.486 CANO GONZALEZ PEDRO ANTONIO 2207310 TITULADO SUPERIOR DEFINITIVO 9
96,4417 MEDIO AMBIENTE DELEGACIÓN PROVINCIAL DELEGACIÓN PROVINCIAL GRANADA

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 9 de mayo de 2007, por la que se ce-
san Consejeros del Consejo Escolar de Andalucía por el 
grupo de representantes de personalidades de recono-
cido prestigio en la enseñanza.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 10.1.c) del 
Decreto 332/1988, de 5 de diciembre, por el que se regula 
la composición y funcionamiento de los Consejos Escolares 
de ámbito territorial en la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y en virtud de las atribuciones conferidas por el  mencionado 
artículo 10 de dicho Decreto,

D I S P O N G O

Artículo único. Cesar  como Consejeros del Consejo Esco-
lar de Andalucía, por el grupo de representantes de Personali-
dades de Reconocido Prestigio en la Enseñanza a:

Titular: Doña Carmen García Raya.
Titular: Don Casto Sánchez Mellado.

Sevilla, 9 de mayo de 2007

CÁNDIDA MARTÍNEZ LÓPEZ
Consejera de Educación 


